
COMUNE DI MISTERBIANCO
Città Metropolitana di Catania

Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

N°   3236   del   29/10/2019       Registro Generale delle Determinazioni Dirigenziali

OGGETTO: SIMPOSIO DI SCULTURA -  L'ARTE PER RIDARE VITA  - LIQUIDAZIONE 
SPESA.  

UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 3362

Settore: 09 SETTORE - AFFARI SOCIALI - CULTURA E ISTRUZIONE     

 Servizio Proponente 09.5 SERVIZIO - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA

  Registrata il 22/10/2019 al N° 574 del Registro di Settore

Responsabile del Procedimento

Data: 21/10/2019      Giuseppa Bonaccorso

PARERE E VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 153, comma 5 del Decreto Legislativo n. 267/2000 (T.U.E.L.)

 Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa per l'importo complessivo di  €     

Parere: si esprime Parere Favorevole     
Tabella Accertamenti:

Capitolo Accertamento Anno Importo Capitolo Accertamento Anno Importo

Tabella Impegni

Capitolo Impegno Anno Importo Capitolo Impegno Anno Importo

Tabella Liquidazioni

N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo

279271 2510 2019 312,50 279271 2510 2019 1.250,00

279271 4 2019 62,50 279271 4 2019 250,00

279271 6 2019 -62,50 279271 6 2019 -250,00

279271 2510 2019 312,50 279271 2510 2019 312,50

279271 4 2019 62,50 279271 4 2019 62,50

279271 6 2019 -62,50 279271 6 2019 -62,50

279271 2510 2019 312,50 279271 2510 2019 312,50

279271 4 2019 62,50 279271 4 2019 62,50

279271 6 2019 -62,50 279271 6 2019 -62,50

279271 2510 2019 312,50 279272 2512 2019 716,00

279271 4 2019 62,50 279272 2 2019 129,12

279271 6 2019 -62,50 279272 2 2019 -129,12

  



Il Responsabile del Servizio Finanziario

Data 29/10/2019  DI MULO ROSARIA / ArubaPEC S.p.A.



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la propria Determina di Settore n. 2783 del 13.09.2019 riguardante l’approvazione e l’avvio 
della programmazione dell’iniziativa “Simposio di scultura – l’arte per ridare vita”;
Considerato che il  sopracitato evento,  curato dalla  sig.ra  Carmela  Zuccarello,  Direttrice  della  Galleria 
Civica  d'Arte  “Pippo  Giuffrida”  di  concerto  con  la  Direttrice  Artistica  Prof.  Giuseppina  Radice   si  è  
regolarmente svolto   nel periodo 16- 22 settembre u.s., durante il quale sono state realizzate n. 6 opere d'arte  
su tronchi recisi ai bordi della via  Madonna Ammalati;
Preso atto che, nel rispetto degli accordi pattuiti

– la ditta EP MANAGEMENT, con sede a Ragalna, a cui è stata affidata la direzione artistico/tecnica 
dell’iniziativa, ha prodotto la fattura n. 40 del 03.10.2019 di € 716,01 IVA inclusa al 22%, assunta al 
ns. protocollo n. 47543 del 04.10.2019;

– gli  artisti  coinvolti  hanno prodotto  le  ricevute  compenso  per  prestazione  occasionale  in  seguito 
elencate:

·        Dott.ssa Radice Giuseppina ricevuta assunta al ns. protocollo n.49262/ 14.10.2019 
·        Mavica Martina                    ricevuta assunta al ns. protocollo n.49263/ 14.10.2019
·        Arcidiacono Calogero           ricevuta assunta al ns. protocollo n.49264/ 14.10.2019
·        Branca Sebastiano                 ricevuta assunta al ns. protocollo n.49265/ 14.10.2019
·        Castronuovo Alessandra        ricevuta assunta al ns. protocollo n.49266/ 14.10.2019
·        Romaniuk Joanna Krystyna   ricevuta assunta al ns. protocollo n.49267/ 14.10.2019
·        Tomasello Adriana                 ricevuta assunta al ns. protocollo n.49268/ 14.10.2019

Considerato che si rende necessario provvedere alla liquidazione della fattura e delle ricevute sopra indicate 
in esecuzione degli impegni assunti e nei limiti della spesa preventivamente approvata nonvhè della spesa  
IRAP per prestazioni occasionali  pari ad  € 265,62;
Visto  l’art.1,comma 629,lett.b)della legge 23.12.2014 n.190 (legge di stabilità) che ha modificato il DPR 
633/1972 con l’inserimento del nuovo art.17-ter che introduce il meccanismo della scissione dei pagamenti 
(split  payment) per fatture emesse nei confronti delle pubbliche amministrazioni;
Considerato  che il  novellato art.17-ter  stabilisce  che le pubbliche amministrazioni,  acquirenti  di  beni  e  
servizi, ancorchè non rivestano la qualità di soggetti passivi dell’IVA, devono versare direttamente all’erario 
l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori;
Richiamata la Determina della Commissione Prefettizia (con i poteri del Sindaco) n. 1 del 01.10.2019 con la 
quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico della posizione organizzativa del 9° Settore Funzionale per 
il periodo 01.10.2019 – 31.10.2019 con l’attribuzione della funzione dirigenziale;

Dato atto che occorre dare attestazione di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa con 
riferimento al presente atto, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’OREL;
D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui di seguito si intendono riportate e trascritte,
Liquidare e pagare:
- €. 3.125,00 per il compenso agli artisti con imputazione al capitolo 70294 cod. 5.2.1.03 (Manifestazioni 
artistico-culturali) bilancio 2019, come di seguito descritto:
·      Dott.ssa Radice Giuseppina    € 1.250,00, inclusa ritenuta di acconto al 20%
·       Mavica Martina                      €     312,50, inclusa ritenuta di acconto al 20%
·       Arcidiacono Calogero            €      312,50, inclusa ritenuta di acconto al 20%
·       Branca Sebastiano                  €      312,50, inclusa ritenuta di acconto al 20%
·       Castronuovo Alessandra        €     312,50, inclusa ritenuta di acconto al 20%
·       Romaniuk Joanna Krystyna   €     312,50, inclusa ritenuta di acconto al 20%
·       Tomasello Adriana                 €     312,50, inclusa ritenuta di acconto al 20%

       -€ 265,62  per IRAP sul capitolo 71598 cod. 1.01.02.07 (Irap su prestazioni occasionali varie) bil.2019

- € 716,01 alla Ditta 
Creditore EP MANAGEMENT

Causale Direzione artistico/tecnica



F A T T U R A

es. fin. fattura n° Data Fattura Importo Data scadenza pagamento protocollo n° Data protocollo N O T E 

2019 N.40 03.10.2019 € 586,89 02/11/2019 47543 04.10.2019
Importo da pagare 

alla ditta

2019 N.40 03.10.2019 € 129,12 02/11/2019 47543 04.10.2019 IVA

Imputare la spesa di € 716,01 sull’ impegno di spesa di seguito elencato:

2019 IMPEGNO DI SPESA

es. fin. F.C. C.I.G. ATTO D.S. Importo Impegno n° Capitolo Codice Descrizione capitolo

2019 X Z7829BB202 2783/2019 € 716,01 2512/2019 70294 5 2 1 3
Manifestazioni artistico-
culturali

D.U.R.C. scadenza 05.11.2019

Autorizzare  gli Uffici Finanziari  ad emettere i mandati di  pagamento, effettuando il  pagamento sui c/c 
dedicati comunicati dai titolari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 co. 7 della legge 136/2010 e s.m.i.
Ai sensi dell’art.147 bis comma 1 del D.L.gsv267/2000(T.U.E.L.) si  attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa sulla presente determinazione.
Dare atto che il  processo logico-giuridico,  preordinato,in sede istruttoria,  alla formazione dell’atto,  ha 
tenuto conto della griglia di riferimento ai fini del controllo interno.

 

Misterbianco lì  22/10/2019 Responsabile di Settore
 Di Pietro Giuseppa / ArubaPEC S.p.A.

 
Le firme in formato digitale, sono state apposte sui documenti informatici relativi al presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD). 
La presente determinazione è conservata negli archivi informatici del Comune di Misterbianco, ai sensi del Decreto Legislativo 82/2005 e s.m.i.  
(C.A.D.) 


	UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 3362
	Settore: 09 SETTORE - AFFARI SOCIALI - CULTURA E ISTRUZIONE

